
令和７年３⽉１９⽇ 
 
 
 

 発注予定⼯事⼀覧のメール配信について  

 
 ⽇頃より、⽇本下⽔道事業団（以下「ＪＳ」）の事業に格別のご理解とご協⼒を賜り、誠
にありがとうございます。 
 さて、ＪＳでは、「公共⼯事の⼊札及び契約の適正化の促進に関する法律」に基づき、公
共⼯事の⼊札及び契約の適正化を図るため、毎年度発注予定⼯事の公表を⾏っております。
また、発注⾒通しの公表を通じて計画的な発注に取組むなど、担い⼿の育成・確保に向けた
取組を進めているところでもあります。 
 
 このたび、令和７年度より、ＪＳの発注する⼯事に関する情報を⼊札・契約情報のメール
配信サービスにご登録いただいている皆様に対して、発注予定⼯事⼀覧をお知らせするこ
ととなりました。皆様に広くお知らせし、情報提供を⾏いたく存じますので、何卒、ご理解
とご協⼒を受け賜りますようお願い申し上げます。 
 
※現在、発注予定⼯事⼀覧は、ＪＳのＨＰ（発注予定⼯事⼀覧・指名停⽌措置状況）にて公

開されています。 
 https://www.jswa.go.jp/nyusatsu/sonota.html 
※発注予定⼯事⼀覧の公表は年７回（３⽉、５⽉、６⽉、７⽉、８⽉、１０⽉、１⽉）を予

定しており、公表⽇にメール配信させていただく予定です。 
※メール配信を希望されない⽅は、お⼿数ですが３⽉末に配信されるメールより、配信停⽌

の⼿続きをお願いします。 

【本件に関する連絡先】 
 事業統括部 事業調整課 新川、藤岡 

 電話：03-6892-2013 


